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Hakijan virallinen nimi Suomen Romanifoorumi (Fintiko Romano Forum) ry 

Osatoteuttajat Kirkkopalvelut ry 
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Erityistavoite 4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen 
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Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä  

Vaikka romanien koulutus on viime vuosikymmeninä parantunut, on paljon vielä tehtävää yhdenvertaisen 
koulutusosallisuuden saavuttamisessa. Hankehakijoiden kokemustiedon ja havainnoinnin perusteella yhä 
monien romaninuorten perusopetuksen jälkeinen polku ei vie riittävästi ammatillisiin- tai 
korkeakouluopintoihin.  
 
”Romanien koulutuspolku on ollut lyhyt ja kapea. Esimerkiksi monet romanitaustaiset ovat suorittaneet 
romanikulttuurin ohjaajan opintoja osana kasvatus- ja ohjausalan ammatti- tai erikoisammattitutkintoa. 
Ammatillisen koulutuksen lisääminen romaniväestön keskuudessa tukee osaltaan työelämään siirtymistä. 
Koulutuspolkujen pidentäminen ja alojen laajentaminen vaatii pienimuotoisia askeleita 
opiskeluympäristöissä, jotka romanit kokevat saavutettaviksi.” (Rompo 2023-2030) 
 
Romaninuorilta puuttuu usein ammattitutkinto ja työkokemus, jotka ovat yksi syy sille, että valtaosa heistä 
on työmarkkinoiden ulkopuolella. Myös usko omiin mahdollisuuksiin ja kyky tunnistaa omia taitoja on 
vähäinen. Lisäksi opinnoissa suuntaudutaan vain muutamalle tutulle alalle. 
 
Romanifoorumin toiminnassa on kohdattu selkeä tarve löytää nuorille motivoiva ja käytännönläheinen 
polku opiskelu- ja työelämäosallisuuteen. Romaninuorilla voi olla intoa lähteä eteenpäin, mutta heiltä 
puuttuu realistiset mahdollisuudet löytää omia mahdollisuuksiaan tai kiinnostuksen kohteita. Nyt 
haettavassa hankkeessa pilotoidaan ja kehitetään sekä toiminnallisia että vertaistuellisia keinoja vastata 
näihin tarpeisiin osallistavalla media-arvopaja -työskentelyllä.   
 
Hankkeessa kehitetään romaninuorten osallisuutta ja opiskelijoiden nivelvaiheiden tukea 
kohderyhmälähtöisesti ja käytännönläheisin menetelmin. Tavoitteena on myös edistää romaninuorten 
työllistymistä ja ammatillista kehittymistä. Hankkeessa käytetään Media-arvopajan "kädet savessa" 
tapahtuvaa media- ja viestintäalan työtehtäviä välineenä romaninuorten osallisuuden ja vaikuttamisen 
edistämiseksi. 
 



   
 

   
 

Romanien koulutusosallisuuden lisäämisessä tulee huomioida se, että tietoisuutta ja sosiaalista 
tietovarantoa rakennetaan alkuperäisen yhteisön reseptitiedon lisäksi, ei sitä pois pyyhkien. Tässä 
tilanteessa merkityksellisten tekijöiden löytyminen yhteisön ulkopuolelta opinto- ja urapolkuihin sekä 
yhteiskuntaan liittymisen osalta on ratkaisevaa. Tähän hanke pyrkii vaikuttamaan etsimällä yhdessä 
romanien kanssa kulttuuri-identiteettiä suojaavaa sekä kulttuurista käsikirjoitusta turvaavaa kasvumallia. 
Hankkeen tavoitteena on mahdollistaa kumppanitoteuttajan kanssa tilaa ja foorumia, jossa alkuperäinen ja 
identiteetin rakennusaineena oleva sosiaalinen tietovaranto laajenee turvallisesti ja yhteiskuntaan 
liittymisen vahvuus kasvaa. Hankkeessa pyritään voimauttavin keinoin lisätä tietoisuutta ja 
itseohjautuvuutta vahvistamalla kokemusta autonomiasta, kyvykkyydestä ja yhteisöllisyydestä (mm. Deci 
&Ryan). Tuloksena osallistujien toimijuus yhteisöstä ulospäin vahvistuu. 
 
Hankkeen tavoitteena on vahvistaa romanien osallisuutta ja aktiivista kansalaisuutta sekä vahvistaa 
identiteettiä sekä kiinnittymistä koulutukseen ja työmarkkinoille.  
 
Hankkeessa kehitetään innovatiivinen malli, jossa yhteiskehittämisen prosessissa osallistujat tuottavat 
merkityksellistä työllisyyteen ja koulutukseen innostavaa romani-identiteettiä vahvistavaa sisältöä ja 
konseptia.  
 
Hankkeessa valjastetaan mediaosaamisen rakentamisen oheen kasvamisen prosessi, jossa on mahdollista 
ryhmässä oivaltaa ja hoksata kasvunpolulla identiteettiä vahvistaen. Samalla luodaan yhteistyössä 
Romanifoorumin ja STEP-koulutuksen kanssa osallistujien opiskelu-, arvo- ja mediataitoja kehittävä, 
henkilökohtainen ”polkumalli” opiskelu- ja työelämään.  

 

Lisätietoja hakemuksesta 

Päätoteuttaja: Suomen Romanifoorumi (Fintiko Romano Forum) ry: 359 337 € (80 %), 89 853 € (20 %). 
Osatoteuttaja: Kirkkopalvelut ry: 202 400 € (80 %), 50 601 € (20 %). 
 
Ehdotetaan rahoitettavaksi Uudenmaan rahoituskehyksestä. 

 

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma  

Hankkeen kustannusarvio yhteensä 702 191 € 

Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä 702 191 € 

Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä 561 737 € 

 

Rahoittajan arvio hankkeesta 

Hanke on Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027-ohjelman mukainen ja toteuttaa sen toimintalinjan 4   
erityistavoitetta 4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen. Hanke täyttää yleiset valintaperusteet.   
Erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa hanke sai riittävästi pisteitä tullakseen rahoitetuksi. 
 
Hankkeessa kehitetään romaninuorten osallisuutta ja opiskelijoiden nivelvaiheiden tukea 
kohderyhmälähtöisesti ja käytännönläheisin menetelmin. Tavoitteena on myös edistää romaninuorten 
työllistymistä ja ammatillista kehittymistä sekä aktiivista kansalaisuutta ja identiteetin vahvistamista. 
Varsinainen kohderyhmä ovat alle 30-vuotiaat romaninuoret Uudenmaan alueella, erityisesti ilman 
ammattia olevat ja työttömät tai työttömyysuhan alaiset. Kohderyhmää ovat myös yli 30-vuotiaat ilman 
ammatillista koulutusta olevat tai pitkäaikaistyöttömät romanit, joiden työllistymismahdollisuudet voivat 
hankkeen toimintojen tai kouluttautumisen myötä parantua. Hankkeen tavoitteena on edistää 
romaninuorten osallisuutta ja aktiivisuutta, minäpystyvyyttä, motivaatiota ja lisätä media-, digi- ja 
viestintätaitoja. Henkilöitä on mukana hankkeessa 194 henkilöä ja 3 yritystä. 
 



   
 

   
 

Hanke pärjäsi erityisissä valintakriteereissä kauttaaltaan hyvin, mutta pärjäsi erityisesti kriteereissä ” hanke 
kohdistuu erityisesti ryhmiin, joiden sosiaalinen osallisuus uhatuin” ja ”vahvistetaan 
kansalaistoimijalähtöisiä toimintatapoja”. Horisontaaliset periaatteet ovat myös avattu hyvin. 
 
Hakemus sai yhteensä pisteitä 26/42. Hanke pärjäsi vertailussa muiden samassa haussa saapuneiden  
hakemusten kanssa.  

 

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet 
Hakemus on arvioitu Hämeen ELY-keskuksen ESR-arviointiryhmän kokouksessa 18.12.2023 (yleiset  
valintaperusteet) ja 16.1.2024 (erityiset valintaperusteet). Arvioinnissa on huomioitu  
asiantuntijalausunnot (lausuntokierros 19.12.2023-10.1.2024). 

 

Hankkeen kanssa käydään rahoitusneuvottelut, jossa mahdolliset korjaukset, muutokset ja parannukset  
käydään läpi. Esitetään rahoitettavaksi Uudenmaan maakunnan rahoituskehyksestä. 

 

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä 

Kyllä 


